ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

maio/2021:

- Contrato Administrativo nº. 083/2021 Assinatura: 05 de maio de 2021. Objeto: Aquisição de KITS DE TESTE RAPIDO

ANTIGENO SASR-COV2 - Teste Rápido Antígeno SARS-CoV-2 - Teste rápido qualitativo para detecção de antígeno da Covid-

19 (SARS-CoV-2), para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: REDE DISTRIBUIDORA & IMPORTADORA LTDA.

Valor: R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais).Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 084/2021 Assinatura: 17 de maio de 2021. Objeto: Aquisição de itens que compõem os kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ASTOR STAUDT

COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI. Valor: R$ 3.299,40 (três mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta

centavos).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 085/2021 Assinatura: 17 de maio de 2021. Objeto: Aquisição de itens que compõem os kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: BIANCA RICACHESKI

RAUBER. Valor: R$ 12.772,30 (doze mil, setecentos e setenta e dois reias e trinta centavos).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 086/2021 Assinatura: 17 de maio de 2021. Objeto: Aquisição de itens que compõem os kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: CDC INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI. Valor: R$ 3.960,00 três mil, novecentos e sessenta reais).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 087/2021 Assinatura: 17 de maio de 2021. Objeto: Aquisição de itens que compõem os kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: DAGEAL – COMÉRCIO

DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA. Valor: R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 088/2021 Assinatura: 17 de maio de 2021. Objeto: Aquisição de itens que compõem os kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: M.F. MACHADO

SOARES. Valor: R$ 13.830,00 (treze mil, oitocentos e trinta reais).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 089/2021 Assinatura: 17 de maio de 2021. Objeto Aquisição de itens que compõem os kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: PRINTSUL COMÉRCIO

ATACADISTA LTDA. Valor: R$ 11.022,90 (onze mil, vinte e dois reais e noventa centavos).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 090/2021  Assinatura: 21 de maio de 2021. Objeto: Contratação de empresa para aquisição

de uma central telefônica, para a Secretaria Municipal de Administração. Contrato: JORGE LUIZ CEZIMBRA VIANA ME.

Valor: R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais). Vigência: 365 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 091/2021  Assinatura: 24 de maio de 2021. Objeto: Contratação de empresa para realização

de serviços de motoniveladora para manutenção de 40km de estradas vicinais, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos. Contrato: SANEPAV PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Valor: R$ 103.828,00 (cento e três mil, oitocentos e vinte e

oito reais). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 092/2021  Assinatura: 25 de maio de 2021. Objeto: Contratação de empresa para realização

de serviços de escavadeira hidráulica, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contrato: NELI ORTIZ EIRELI

ME. Valor: R$ 149.800,00 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos reais). Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 093/2021  Assinatura: 26 de maio de 2021. Objeto: Contratação de empresa para Serviços de

Limpeza e Conservação Urbana, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contrato: MAIS SOLUÇÕES

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE RUAS LTDA. Valor: R$ 81.381,56 (oitenta e um mil, trezentos e oitenta e

um reais e cinquenta e seis centavos). Vigência: 06 meses

- Contrato Administrativo nº. 094/2021  Assinatura: 27 de maio de 2021. Objeto: Contratação de Empresa de Radiodifusão

para prestar serviços de divulgação de informações de utilidade pública por meio de programa de rádio, para o Gabinete da

Prefeita. Contrato: SOCIEDADE BUTIAENSE DE RADIODIFUSÃO LTDA ME. Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).  Vigência:

06 meses

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em, 31 de maio de 2021.

                                                                                                  SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de maio de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração